nº 6.114/07, a hora-aula de MONITOR é remunerada em R$75,085 (setenta e cinco reais e oito
centavos).

6.3. Assim, tendo em vista que para o V Curso de Aberturas Táticas o Monitor ANTONIO GERALDO
LOPES ministrará o total de 40 h/a, assim, fará jus a receber o total estimado de R$ 3.003,40 (três mil e
três reais e quarenta centavos) .

7. DA SELEÇÃO DE PROFESSORES

7.1. Conforme anexo XI do Manual do Professor da ANP, a seleção de professores é responsabilidade da
Direção da ANP, juntamente com a Direção-Geral da PF. A seleção de professores e a organização das